
Σελίδα 1 από 2 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ       Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ/Α.Ε.Α. 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡ-ΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

: Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  200 – 48100 ΠΡΕΒΕΖΑ 
Αρμόδιος: Α/Β’ ΤΖΙΩΡΑΣ Ευάγγελος 
: 26820 – 89 563, : 26820 - 27 326 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 2501/1/112-γ’ 

 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην υποθαλάσσια σήραγγα Ζεύξης Ακτίου -Πρέβεζας 

- Λειτουργία και Συντήρηση της Υποθαλάσσιας Ζεύξης Ακτίου - Πρέβεζας(2012-
2026 – Κωδικός Αναφοράς 5950) - Διακοπή κυκλοφορίας για δύο(2) επιπλέον 
μισάωρα, λόγω διέλευσης οχημάτων που μεταφέρουν επικίνδυνα φορτία» 

 
    Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
α)Τις διατάξεις του αρθρ. 52 του Ν. 2696 / 1999 (ΦΕΚ Α-57) «Περί  κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σχετικά. 

         β) Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/ο/6503/ε/1095 από 20-12-2010 Απόφαση κ.κ. Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας - Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων (ΦΕΚ 2252/31-12-2010), 
περί εκχώρησης στην ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ Α.Ε. της αρμοδιότητας ανάθεσης και διοίκησης εκπόνησης 
οδικής ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό δίκτυο της χώρας. 

         γ) Το Υπ’ αριθμ. 130097/ID192885/εβ από 17/11/2023,  έγγραφο της ‘’ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ 
Α.Ε.’’/Διευθύνουσα Περιφερειακή Υπηρεσία Κατασκευών Ηπείρου- Κλιμάκιο Ιωαννίνων/Τμήμα 
Λειτουργίας & Συντήρησης. 

         δ) Η υπ’ αριθμ. 2501/1/112-α’ από  30/01/2023 Απόφαση της Διεύθυνσής μας(Δ.Α. Πρέβεζας). 
         ε) Η υπ’αριθμ. 2501/10/452-ιθ’ από  02/11/2023 Απόφαση της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Ακαρνανίας. 
         στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και με σκοπό την εύρυθμη ρύθμιση της κυκλοφορίας όλων των 
οχημάτων που χρησιμοποιούν την υποθαλάσσια Ζεύξη του Ακτίου – Πρέβεζας, 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Άρθρο 1 

1. Σε συνέχεια της δ) ανωτέρω Απόφασής μας και λαμβάνοντας υπόψη το γ) ανωτέρω έγγραφο 
της ‘’Εγνατίας Οδού Α.Ε.’’, καθώς και της ε) ανωτέρω Απόφασης της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Ακαρνανίας ‘’Περί προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, στο τμήμα της Εθνικής Οδού 
Αμφιλοχίας- Λευκάδας, από το 48ο χλμ έως το 52ο χλμ, στα πλαίσια του Έργου ΄΄Κατασκευή – 
Αναβάθμιση οδικής Σύνδεσης Πόλης Λευκάδας με τον Οδικό Άξονα Άκτιο – Δυτικός Άξονας 
και Κατασκευή του Νέου Αγωγού Ύδρευσης Λευκάδας’’, τροποποιούμε την δ) ανωτέρω 
Απόφασή μας και ορίζονται τα κάτωθι: 
α. Σύμφωνα με τις Οδηγίες εργασίας διέλευσης οχημάτων που μεταφέρουν επικίνδυνα 
φορτία, ΟΕ/ΓΔ 12.01 Έκδοση Α’ - 30/06/2022, καθώς και τη Μελέτη διέλευσης βυτίων υγρών 
καυσίμων από την υποθαλάσσια Σήραγγα Ζεύξης Ακτίου Πρέβεζας, θα ενεργείται ολική 
διακοπή της κυκλοφορίας και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας της υποθαλάσσιας 
σήραγγας Ζεύξης Ακτίου Πρέβεζας για τη διευκόλυνση των οχημάτων που μεταφέρουν 
επικίνδυνα φορτία, ως εξής: 
i. ΟΚΤΩΒΡΙΟ(01/10) έως και ΑΠΡΙΛΙΟ(30/04) για τις ώρες 10:30 έως 11:00 και 16:30 έως 
17:00, εκτός Σαββάτου – Κυριακής και Αργιών και 
ii. ΜΑΙΟ(01/05) έως και ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ(30/09) για τις ώρες 06:30 έως 07:00 και 21:00 έως 
21:30, εκτός Σαββάτου – Κυριακής και Αργιών. 
β. Επιπλέον για την διευκόλυνση των οχημάτων τα οποία μεταφέρουν επικίνδυνα 
φορτία, Αποφασίζουμε την ολική διακοπή της κυκλοφορίας και στα δύο ρεύματα 
κυκλοφορίας της υποθαλάσσιας σήραγγας Ζεύξης Ακτίου Πρέβεζας, για δύο(2) 

ΑΔΑ: ΩΖΨΘ46ΜΤΛΒ-ΠΤΓ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

επιπλέον μισάωρα διέλευσης αυτών από την Υποθαλάσσια Σήραγγα Ακτίου – 
Πρέβεζας, ως εξής: 08.30 με 09.00 π.μ. και 13.00 με 13.30 μ.μ., για το χρονικό διάστημα 
που ισχύει η ε) Απόφαση της Διεύθυνσής Αστυνομίας Ακαρνανίας, ήτοι έως 
15/12/2023, καθώς και από 08/01/2024 έως και 02/02/2024 εξαιρουμένων Αργιών και 
περιόδου Εορτών. 

2. Της παρούσας απόφασης εξαιρούνται: α. Τα οχήματα Οδικής Βοήθειας και β. Τα οχήματα 
Εκτάκτου Ανάγκης(Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ., κλπ).  

3. Η διακοπή της κυκλοφορίας στο σημείο θα ρυθμίζεται από τους υπάρχοντες φωτεινούς 
σηματοδότες, με ευθύνη της ‘’Εγνατίας Οδού Α.Ε.’’/Διευθύνουσα Περιφερειακή Υπηρεσία 
Κατασκευών Ηπείρου- Κλιμάκιο Ιωαννίνων/Τμήμα Λειτουργίας & Συντήρησης.    

 
Άρθρο  2 

    Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του Ν. 
2696/99 περί ΚΟΚ και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρ. 4 Ν. 3861/2010, με 
διάρκεια για την παράγρ. 1 β. του άρθρου 1 της παρούσας, έως 15/12/2023, καθώς και από 
08/01/2024 έως και 02/02/2024, εξαιρουμένων Αργιών και περιόδου Εορτών. 

 
Άρθρο 3 

    Το Τ.Τ. Πρέβεζας για το χρονικό διάστημα διακοπής της κυκλοφορίας και διέλευσης των 
οχημάτων που θα μεταφέρουν επικίνδυνα φορτία, να επιτηρεί συνεχώς το ανωτέρω οδικό τμήμα, με 
σκοπό την αποφυγή κυκλοφοριακών προβλημάτων και την εξασφάλιση ομαλών συνθηκών οδικής 
κυκλοφορίας οχημάτων. 

Άρθρο 4 
     Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις  διατάξεις του  Ν. 
2696/1999(Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποπ. 
συμπληρώθηκε και ισχύει έως σήμερα. 
      Η εφαρμογή (εκτέλεση) της παρούσας ανατίθεται στο Τ.Τ. Πρέβεζας. 
 
                                                                                                Πρέβεζα, 18/11/2023    
                                                                                                    Ο  Διευθυντής 
 
                                                                                              ΚΟΚΚΑΛΗΣ Παναγιώτης                                                      

                                                                     Αστ/κός Δ/ντής                                        
 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 Τ.Τ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ  
 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1. A.E.A./ Δ-ΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (eisag.prevezas@otenet.gr ) 
3. ΔΗΜΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ(grammateia@1485.syzefxis.gov.gr ) 
4. Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ( 

d.kontogiorgou@php.gov.gr ) 
5. ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε./ΔΙΕΥΘ-ΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ/ 

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ &  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ( eo.ioa@egnatia.gr ) 
6. ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 

28ης Οκτωβρίου 11 –  454 44 – ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
7. Δ.Α. ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ  & ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ(Για ενημέρωση και τις δικές τους 

τυχόν ενέργειες)- ΛΟΙΠΕΣ Δ.Α.- Τ.Τ.-Α.Τ. ΧΩΡΑΣ 
8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

α) ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   -   ΕΝΤΑΥΘΑ(s.ioannou@php.gov.gr ) 
β) ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ/Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ-ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ 1 
ΕΝΤΑΥΘΑ (pp.prevezas@phe.gov.gr ) 

9. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ   -   ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ  
10. ΤΟΠΙΚΑ &  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
11. ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΠΡΕΒΕΖΑΣ(logist@ktelprevezas.gr ) 
12. ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε. ( info@ellaktor.com ) 
 

ΑΔΑ: ΩΖΨΘ46ΜΤΛΒ-ΠΤΓ


		2023-11-18T09:55:13+0200
	Athens




